
SMLOUVA O KOUPI OSOBNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

č. 2020/0034/OSM_OM 

uzavřená podle ustanovení § 2085 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

Město Česká Lípa 

se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 

zastoupené:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 

IČ:    00260428 

DIČ:    CZ00260428   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa 

č. účtu:  

 

na straně jedné jako prodávající (dále jen „prodávající“), 

 

a 

 

Viktor Revák 

rodné číslo:    

bytem:    

 

 

na straně druhé jako kupující (dále jen „kupující“), 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto SMLOUVU O KOUPI OSOBNÍHO MOTOROVÉHO 
VOZIDLA 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na 

něho vlastnické právo k 1 ks ojetého motorového vozidla s níže uvedenou 

specifikací: 
 

2. 

Vozidlo: Škoda Octavia Liftback RZ: 1L7 5898 

Rok výroby: 2001 Číslo TP: AP 287850 

Výr. č. podvozku: TMBBG41U522540545 Barva vozidla: zelená 

Obsah: 1896 cm3                                                                            světlá metalická 

Stav tachometru: 380 305 km                                  STK: do 21.06.2019 

 

(dále jen „předmět koupě“) 
 

 



 

Článek II. 
Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na něm neváznou 
žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s ním podle 

této smlouvy disponovat. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že vozidlo nebylo havarované a jeho stav je uveden 
v předávacím protokolu. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že na základě ověřené plné moci od kupujícího, resp. za jeho 

osobní účasti zajistí přepis vozidla, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od data 
evidenční prohlídky vozidla, která bude provedena po podpisu kupní smlouvy.  
 

4. Prodávající se zavazuje, že neprodleně po zajištění přepisu vozidla na kupujícího 
(nejpozději však do 3 pracovních dnů) předá kupujícímu doklady vztahující se 
k prodávanému vozidlu – malý a velký technický průkaz. 

 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti kupujícího 

 

1. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit 

za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Náklady spojené s vyznačením změny 
vlastníka osobního motorového vozidla nese kupující. 
 

2. Kupující je povinen při převzetí předmětu koupě od prodávajícího překontrolovat, zda 

jeho stav odpovídá popisu v předávacím protokolu. 
 

3. Kupující předá prodávajícímu ověřenou plnou moc, kterou zmocní prodávajícího 
k jednání na příslušném městském úřadu, kde je vozidlo registrováno a dále poplatek za 
přepis vozidla ve výši 800,- Kč. 
 

4. Kupující bere na vědomí, že změnou majitele vozidla zaniká povinné ručení vozidla a že 
je povinen vozidlo pojistit. 

 

 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

 

1. Předmět koupě dodá prodávající kupujícímu na adrese Česká Lípa, Havlíčkova  

           čp. 423, PSČ 470 01 (objekt bývalé hasičské zbrojnice). 
 

2. Pouze v případě vzájemné dohody prodávajícího s kupujícím může být místo dodání 
           změněno. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá kupujícímu do 5 pracovních dnů od 

           uzavření této kupní smlouvy. 

 

 

 



 

4. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí  
           vlastnického práva k předmětu koupě kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k 

           předmětu koupě jeho převzetím. 

5.  Prodávající vyrozumí kupujícího o zamýšleném předání předmětu koupě nejméně 2 dny 

 předem, s uvedením data předání, aby byl kupující schopen poskytnout potřebnou 

 součinnost. 

6.  Kupující se zavazuje převzít pouze předmět koupě obsahující veškeré součásti a 

 příslušenství dle této smlouvy a jejích příloh. 

7.  O předání a převzetí předmětu koupě bude pořízen předávací protokol datovaný a 

 podepsaný oběma smluvními stranami či jejich oprávněnými zástupci.  

8.  Prodávající upozorní kupujícího při předání a převzetí vozidla na vady předmětu koupě, 
 o nichž ví nebo jsou zřejmé a tyto budou uvedeny v předávacím protokolu. 

 

Článek V. 
Kupní cena 

 

1. Kupní cena předmětu koupě dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
podle znaleckého posudku (navýšená o náklady za znalecký posudek) takto: 

 

Celkem kupní cena ve výši: 23.172,- Kč s DPH. 

 

2. Kupní cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou 

měny nebo cla. 

 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 

1. Faktura bude vystavena za řádně a včas dodaný předmět koupě na základě vzájemně 
potvrzeného předávacího protokolu dle ustanovení čl. IV. odst. 7 této smlouvy. 

2. Prodávajícímu nebude poskytnuta záloha. 

3. Splatnost faktury bude 14 dní po jejím doručení kupujícímu. 

4. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitostí podle § 29 zákona o DPH. 

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny uvedené náležitosti, kupující je 
oprávněn jej vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu, plynout nová lhůta splatnosti. 

6. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

 



 

7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 
splatnosti připsána na účet prodávajícího. 

 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady 

 

1.     Prodávající je povinen dodat předmět koupě bez právních či faktických vad s  
    přihlédnutím k obvyklému opotřebení předmětu koupě. 

2.     Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě dle příslušných ustanovení § 2099 a násl. 
    zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s technickým 
stavem předmětu koupě, že si ho řádně prohlédl a že ho kupuje tak jak stojí a leží. 

 

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

 

1. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, 
je povinen neprodleně o této situaci prokazatelně informovat kupujícího. 

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu dodávky dle čl. IV., odst. 3 této 
smlouvy delším než 5 pracovních dnů, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši  
100,- Kč za každý den trvání prodlení. 

3. Opozdí-li se kupující s úhradou faktury prodávajícího vystavené dle této smlouvy, zaplatí 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Případné změny a doplňky smlouvy musí být vypracovány písemně formou číslovaných 
dodatků smlouvy, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstoupí v platnost až 
po potvrzení oběma smluvními stranami. 

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a souvisejícími právními 
předpisy. 

3. Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě 
ohledně všech náležitostí, které si strany stanovily jako předpoklady uzavření této 

smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 

nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této smlouvy. 



 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 572/2020 dne 13.01.2020. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

9. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí prodávající. 

10. Přílohu této smlouvy tvoří: 

- Předávací protokol 

 

V České Lípě dne 21.1.2020 

 

 

 

------------------------------------------------------                           ------------------------------------------------ 

                

               Město Česká Lípa                                                                        Viktor Revák, v.r. 

 

 Ing. Jitka Volfová, starostka města , v.r.                    

 


